ДОГОВОР № _______
о предоставлении платных образовательных услуг

д.Чубаево                                                                               "_______" _____________ 20____ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чубаевская основная общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в лице директора Никифоровой Людмилы Федоровны,  действующей на основании Устава, с одной стороны  и             _____________________________________________________________________,

                                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________________,
                                                                              (фамилия, имя, отчество  лица, зачисленного на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся», совместно именуемые  "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу в форме групповых занятий (далее - образовательная услуга), а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу, наименование, сроки оказания и количество которой определено п.1.2. настоящего Договора.
1.2. Сроки оказания образовательной услуги на момент подписания Договора:

Начало обучения: «___» _______________ 2023 г.;

Окончание обучения: «___» ____________ 2024 г.;

Количество занятий: (___) часов (занятий) в неделю, (___) часов (занятий) в год.

Преподаватель: _______________________________________________
_______________________________________________
                                                                      (Наименование программы)

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по оказываемой услуге.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса данной услуги.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения данной образовательной услуги.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в разделе I настоящего договора, в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.

3.1.3. Оказывать помощь родителям Обучающегося в приобретении учебно-методических пособий, необходимых для осуществления образовательной деятельности в соответствии с предметом договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Приобрести за свой счет учебно-методические пособия и принадлежности, необходимые для надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по оказанию услуг.

3.2.3.Не допускать необоснованных пропусков занятий Обучающимся. Своевременно сообщать Исполнителю о невозможности посещения занятий Обучающимся по уважительной причине.
3.2.4. Возместить материальный ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя.

3.2.5. Обеспечить соблюдение обучающимся Правил поведения в школе, а также законных прав других обучающихся и работников школы.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, бережно относиться к имуществу, соблюдать правила охраны жизни и здоровья.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Цена за единицу услуги (1 занятие),  указанной  в  разделе I настоящего договора составляет _____ (_____________________) рублей 00 копеек.

4.2.Заказчик ежемесячно оплачивает услугу, указанную  в разделе I настоящего договора, в сумме ___________ (_______________________________) рублей 00 копеек в месяц (___ занятия).

4.3. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет __________ (________________________________________) рублей 00 копеек (___ занятий).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.4. Оплата производится ежемесячно до 5 числа каждого месяца, в котором оказываются услуги, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.5. В назначении платежа Заказчик обязан указывать наименование платной образовательной услуги, ФИО Обучающегося, период оплаты и ФИО преподавателя.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении существенного недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 20-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги либо если во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чубаевская основная общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики,

429406 Чувашская Республика, Урмарский район, д.Чубаево, ул.Школьная, д.2, ИНН 2114002502, КПП 211401001, ОГРН 1022102831190,  ОКПО 49237179, ОКАТО 97238855001, ОКВЭД 85.13, ОКТМО 97538000301, К/С 03234643975380001500 в Отделение –НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г.Чебоксары, ЕКС 40102810945370000084, БИК 019706900,

л/с  20156НИИЧ50, тел. 8(83544) 32-2-35,

эл. почта: chub-ooch17@yandex.ru
Директор ___________________ Л.Ф.Никифорова
	Обучающийся:

______________________________________________
______________________________________________

Паспорт РФ: _________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Адрес: ______________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Телефон: ___________________________________
___________________/_________________________/
        (подпись)                 (Ф И О)

1